
CATALOGUE NO. 32-010 ht)NTHLY - NENSUEL 	
., 

)) 	 Vol. 39, No. 4 

I 	Statistics Canada 
Stat istique Canada 

T 
/ 

1 

I 

Price: 30 cents, $3.00 per year 	 Prix: 30 cents, $3.00 par annEe 

STOCKS OF FRUIT AND VEGETABLES 
	

STOCKS DE FRUITS ET DE LEGUMES 

APRIL 1 - 1975 - 1er AVRIL 

Apples - Canadian apples held in cold and common 
storage were 120,934,000 lb. compared with 118,633,000 
lb. last year. 

Pears - There were 1,472,000 lb. of pears on 
hand at April 1, 1975. 

Fruit, frozen and in preservatives - There were 
1,816,000 lb. of fruit In "Containers 1 lb. and 

as against 33,355,000 lb. in "Containers over 

The stocks of fruit in sulphur dioxide, etc. to- 
Hod 8.326,000 lb. A year ago they amounted to 
.973,000 lb. and last month 9,067,000 lb. The total 

of all fruit frozen and In preservatives was 
45,497,000 lb. as compared with 45,212,000 lb. last 
year and 48,664,000 lb. last month. 

Vegetables - Stocks of potatoes were 13,747,000 
hundredweight, as compared with 9,711,000 hundred-
weight last year. Stocks of onions were reported as 
26.188.000 lb. as compared with 30,682,000 lb. last 
year. Stocks of carrots amounted to 15,738,000 lb. 
as compared with 27,136,000 lb. last year. Stocks of 
cabbage increased to 1,560,000 lb. from 1,533,000 lb. 
last year. 

Vegetables, frozen and in brine - The total 
stocks of frozen vegetables amolmted  to 92,741,000 
lb. as compared with 70,215,000 lb. last year. Cur-
rent holdings of frozen vegetables intended for re-
manufacture amounted to 15,145,000 lb. There were 
5,237,000 lb. of vegetables held in brine as against 
6,426,000 lb. last year. 

NOTE AS TO SOURCE AND CONTENT 

The data contained in this report represents 
stocks of fruit and vegetables (fresh, frozen and in 
preservatives) held by food processors, cold storages, 
fruit warehouses, wholesalers and in storages of 
growers in certain areas of commercial production. 
Inventories of fresh fruit and vegetables are obtained 
through the inspection services of Agriculture Canada. 

footnotes on page five for information as to 
-jooiflc cities and arens included on stocks of 

.hles. 
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Pommea - Les stocks de poimnes canadlennes en entreposage 
frigorifique cc ordinaire ëtaient de 120,934,000 livres compa-
rativement A 118,633,000 livres l'an dernier. 

Poires - Lea stocks do poires an main êtaient de 
1,472,000 livres su ier  svril 1975. 

Fruits congelés at en conserve — Il y avait 3,816,000 
livres an "Contenants de 1 lb. et riolna", contre 33,355,000 en 
"Contenants de plus de 1 lb.". 

Lea stocks de fruits conserves dans l'anhydride sulfu-
reux, etc., s'élevaient a 8,326,000 livres, contre 6,973,000 
livres ii y a un an et 9,067,000 livres le mois dernier. Les 
stocks de fruits congeles at en conserve s'élevaient 
45,497,000 livres, contre 45,212,000 l'année dernière et 
48,664,000 le mois dernier. 

Legumes - Lea stocks de ponones de terre ëtaient de 
13,747,000 poids de cent livrea contra 9,711,000 poids de 
cent livrea i'an dernier. Lea stocks d'oignons étaient rap-
portds R 26,188,000 livres contra 30,682,000 livres l'an der-
nier. Lea 8tocks de carottes s'élevaient 1 15,738,000 livres 
contre 27,136,000 livres l'an dernier. Lea stocks de choux 
auginentalent 1 1,560,000 livres de 1,533,000 livrea l'an der-
nier. 

LéRumes congeles et saumurés - Lea stocks de legumes 
congelés s'élevaient a 92,741,000 livres, contre 70,215,000 
l'année dernire. Lea stocks détenus de legumes congelés des-
tines a is retransformation a'établissaient 1 15,145,000 11-
vrea. 11 y avait 5,237,000 livres de legumes saumurés contre 
6,426,000 l'annêe dernière. 

NOTE SUR LA SOURCE DES DONNEES ET LE CONTENU DE LA PUBLICATION 

Lea donnCes publiCes ici représentent lea stocka de 
fruits et legumes (frais, congelés et en conserve) détenus par 
les établiaeements de conditionnement, les entrep6ts frigori- 
fiques, lea entrepôts de fruits, les grossistes et lea entre- 
p6ts des producteurs dana certaines regions de production corn- 
merciale. Lea données aur lea stocks de fruits et legumes 
frais proviennent des services d'inspection du ministlre de 
1 'Agriculture Canada. 

Hots: Voir la note page 5 pour plus de renseignements quant 
aux villes St aux regions oO sont recueillies lea don-
nées sur lea stocks de pommes de terre et d'autres legu-
mes. 

Division de l'agrlculture 
Section du bétail et des produits 

d'origine animale 
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TABLE 1. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 1. Fruits congelés dens lee entrepOts et lee fabriques au Canada 

April 1, March 1, April 1, 
1975P 1975r 1974 

ier avril ier mars ler avril 

thousand pounds - milliers de livres 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 lb. 
et moths 

48 30 85 Apples - Ponimes ................................. 
26 17 49 

Cherries - Cerises 	.............................. (1) (1) (1) 
17 (1) (1) 
- - - 

Citrus Fruit - Agrumes .......................... 

1,293 1,165 646 

Blueberries - Bluets ............................ 

2,281 2,563 1,337 
151 117 46 

Plums - Prunes 	.................................. 
Raspberries - Framboises ........................
Strawberries - Fraises ..........................
Other fruit - Autres fruits ..................... 

3,816 3,892 2,163 

Containers over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants de 
plus de 	1 lb. 	luagub 30 lb. 

Total 	......................................... 

4,241 4,689 6,631 
1,619 2,255 6,006 
1,975 1,916 2,197 
(1) (1) 42 Citrus Fruit - Agrumes .......................... 

281 556 334 
1,539 1,876 1,447 

Plums - Prunes 	.................................. 

5,239 5,248 4,833 

Apples - Ponsnes 	................................. 
Blueberries - Bluets 	............................ 
Cherries - Cerises 	.............................. 

1,285 1,359 1,295 
Strawberries - Fraises 	.......................... 
Other fruit -Autres fruits ..................... 

Total 	......................................... 16,179 17,899 22,785 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 lb. 

Raspberries - Framboises 	........................ 

1,246 1,387 1,330 
886 986 2,880 
905 983 309 
422 225 31 
620 676 256 

Raspberries - Framboises 	........................ 4,558 4,728 3,943 

Apples - Pommes 	................................. 
Blueberries - Bluets 	............................ 

5,817 5,877 1,931 

Cherries - Cerises 	.............................. 
Citrus Fruit - Agrumes .......................... 
Plums - Prunes 	.................................. 

2,722 2,944 2,611 
Strawberries - Fraises 	.......................... 
Other fruit - Autres 	fruits 	..................... 

Total 	......................................... 17,176 17,806 13,291 

See footnote(s) at end of Table 2. - Voir renvoi(s) Bi la fin du tableau 2. 
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TABLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 2. Fruits congeles et en conserve dana lea entrep8ts et lea fabriques au Canada 

April 1, 	March 1, 
1975P 	1975r 

ier avril 	ier mars  

Frozen fruit (all containers) - Fruits congeids 

thousand pounds - mliii 

(tous contenants) 

Apple8 - Pommes 	................................. 5 ,535 6,106 
3,258 
2,899 

Blueberries - Bluets 	............................ 2 ,531 

. 3,337 

225 7. 
1,232 

Cherries - Cerises 	..............................2,880 
Citrus 	fruit - Agrumes 	...........................439 

Raspberries - Framboises 	....................... 7,769 
Plums - Prunes 	...................................90 1  

Strawberries - Praises 	......................... 
.390 

13,688 
Other 	fruit - Autres 	fruits 	..................... 4 ,158 

. 

4,420 

April 1, 
1974 

ier avril 

s de livres 

8,046 
8,935 
2,506 

73 
590 

6,036 
8,101 
3,952 

37 ,171 39,597 38,239 

Fruit in SO2, etc. - Fruits conserves dams le 
S02, 	etc. 

859 826 884 Arples - Poasnea 	................................. 
Bl ueberries - Blueta 	............................ - - - 

Cherries - Cerises 	.............................. 1,942 2,492 1,037 
Citrus fruit - Agrumes 	.......................... 1,286 1,122 676 
Plums - Prunes 	.................................. 180 194 (1) 

1,047 1,101 835 Raspberries - Framboises ........................ 
1,237 1,399 2,049 
1,775 1,933 1,492 

8,326 9,067 6,973 Total 	......................................... 

Total 	......................................... 

Summary of fruit - Scininaire de fruits 

Frozen: - Congelds: 

Containers 1 lb. and under - Conteriants de 1 
lb. 	et 	moms 	....................... . ....... .3,816 3,892 2,163 

Strawberries - Praises 	.......................... 
Other fruit - Autres fruits ..................... 

Containers over 1 lb. - Contenante de plus 
33,355 35,705 36,076 

37,171 39,597 38,239 

de 	1 	lb..................................... 

in preservatives: - En conserve: 

Total 	....................................... 

8,326 9,067 6,973 

45,497 48,664 45,212 

Total 	....................................... 

;rand - Total - Global 	.................... 

Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are included in "Other fruit". - Les chiffres dtant connus pour moms de trois entreprises seule-
ment, ils ne peuvent ttre publids que sous Ia rubrique "autres fruits". 

p Preliminary figures. - Chiffres prdliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifids. 
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r TABLE 3. Apples in Cold and Common Storage 

TABLEAU 3. Pommes en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris lea stocks détenus par lea producteurs commerciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'année precédente et le mois précédent) 

April 1, 
1975P 

ier avril 
Cold and 
common 

Controlled 	- 	March 1, 	April 1, 

atmosphere 	Entre- 	Total 	1975 	1974 

- 	posage 	
1er mars 	1er  avril 

Atmosphere 	frigo- 
contrOlée 	rifique 

et ordi- 
na ire 

thousand pounds - milliers de livres 

88,499 32,435 120,934 175,311 118,633 

1,395 3,823 5,218 10,200 6,210 
38,517 4,728 43,245 58,155 31,347 
29,069 12,654 41,723 58,793 23,363 

- 832 832 850 547 
- 475 475 459 342 
- 962 962 1,120 720 

19,518 8,961 28,479 45,734 56,100 

CANADA.............................. 

Maritimes ............................... 
Québec .................................. 
Ontario ................................. 
Manitoba ................................ 
Saskatchewan ............................ 
Alberta................................. 
British Columbia - Colombie-Britannique 

p PrelIminary figures. - Chiffres preliminaires. 

TABLE 4. Pears in Cold and Common Storage 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris lea stocks ddtenus par lea producteurs commerciaux, avec chiffres correapondants 
pour Pannée prdcddente et le mois précédent) 

April 1, 	March 1, 
1975P 	1975 

1er avril 	ler mars 

thousand pounds - milliers 

April 1, 
1974 

1er avril 

livres 

1,472 	I 	1,934 	I 	1,384 

6 5 6 
255 201 588 
498 700 402 
128 100 162 
43 31 31 
136 139 108 
406 758 87 

CANADA 

Maritimes ............................... 
Québec .................................. 
Ontario ................................. 
Manitoba ................................ 
Saskatchewan ............................ 
Alberta ................................. 
British Columbia - Colombie-Britannique 

p Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
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1/BLE 5. vegetables in Cold and Common Storage 

Th. LBEAU 5. Legumes en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers in specified areas(l) with 
comparative figures for last year) 

(Y compris lea stocks détenus par lea producteura coinmerciaux dana lea regions 
particulières(l) avec chiffres correspondants pour l'année précédente) 

'otatoes 
- 	Onions - Oignons 

Pommes de terre 

April 1, 	April 1, 	April 1, 	April 1, 
1975P 	1974 	1975P 	1974 

1er avril 	1er avril 	1er avril I 1er avril 

'000 cwt. 	I 	lb. - '000 - liv 

CANADA 	....................................... 13,747 9,711 26,188 30,682 

8,758 6,107 378 277 Maritimes 	........................................ 
848 1,852 5,161 

Ontario 	......................................... 1,414 22,220 22,633 
14 217 129 

Québec 	...........................................1,301 
1. ,953 

79 206 166 
Manitoba 	......................................... 8 
Saskatchewan 	..................................... 64 

976 1,004 249 420 Alberta 	.......................................... 
}ritih 	Cni urnhip 	- Ci1'-Brrannue 687 245 1,066 1,896 

	

Carrots - Carottes 	I 	Cabbage - Choux 

	

- '000 - liv. 	I 	lb. - '000 - liv. 

15,738 27,136 1,560 1,533 

268 322 298 138 
1,959 3,389 41 361 

12,725 22,051 621 524 

CANADA 	....................................... 

131 155 143 139 

Maritimes 	........................................ 
Québec 	........................................... 

69 52 84 63 

Ontario 	.......................................... 
Manitoba 	......................................... 

176 951 139 133 
Saskatchewan .....................................
Alberta ..........................................
British Columbia - Colombie-Britannique 410 216 234 175 

(1) Maritimes Includes holdings of commercial growers in recognized areas of commercial 
production. - Stocks des producteurs coninerciaux dana lea regions reconnues 
de production commerciale. 

Québec Montreal, Quebec, Sherbrooke and producer stocks in these areas. - Montréal, 
Qudbec, Sherbrooke et stocks des producteurs de cea regions. 

Ontario All Major cities and producer stocks in areas of commercial production. - 
Toutes lea grandes villes et stocks des producteurs des regions de produc- 
tion coninerciale. 

Manitoba Winnipeg stocks only. - Stocks de Winnipeg seulement. 
Saskatchewan Regina and Cravea-Lumsden area, and Saskatoon. - Regina et region de Craven- 

Lumsden, 	et Saskatoon, 
Alberta Edmonton, Calgary and farm storage in commercial production areas of Leth- 

bridge and Brooks. - Edmonton, Calgary et entrepOts de ferme des regions de 
production commerciale de Lethbridge et de Brooks. 

Critish Columbia Vancouver District, Victoria and farm storage in commercial production areas 
(elonibie-Rritanniqiie of Vancouver Island, Lower Mainland and Inland B.C. - District de Vancouver, 

'ctoria et entrep8ts de ferme des regions de production conrierciale de l'fle 
Vancouver, 	les parties basses et les terres intêrieures de la C. -B. 

P 	Prul iniiaarv 	t i gur. Chiffres préli.minaires. 
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TABLE 6. Frozen Vegetables in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 6. Legumes congelés dams lee entrepOts et lee fabriques au Canada 

April 1, 	March 1, 	April 1, 
1975P 	1975r 	1974 

1er avril 	1er mars 	ier avril 

thousand pounds - milliers de livres 
Frozen - Congeles 
Asparagus - Asperges ........................... 
Beans -Haricots: 
Green -Verts ................................ 
Wax - Beurre ................................. 
Lima......................................... 

Broccoli - Brocoli ............................. 
Brussel Sprouts - Choux de Bruxelles ........... 
Carrots - Carottes ............................. 
Cauliflower - Choux-fleurs ..................... 
Corn - Male .................................... 
Peas - Pois .................................... 
Spinach - Epinards ............................. 
Squash - Courges ............................... 
Other vegetables - Autres legumes .............. 

410 

13,059 
2,227 
2,621 
2,944 
3,939 
17,650 
3,210 

12,631 
24,865 
1,089 
1,489 
6,607 

459 

14,519 
2,676 
2,689 
3,087 
4,281 
20,295 
3,409 
13,274 
29,669 
1,274 
1,575 
6,805 

386 

10,396 
1,433 
2,027 
2,628 
3,498 

13,345 
2,448 
8,046 
14,880 
1,190 
1,632 
8,306 

92,741 104,012 70,215 Frozen -Total -Congelés ..................... 

5,237 5,961 6,426 

7,978 109,973 76,641 

In brine - En sauimzre ...........................

Grand - Total - Global ...................... 

P Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised 	figures. 	- Cbiffres 	rectifiés. 

TABLE 7. 	Frozen Vegetables 	intended 	for Re-Manufacture Held 	in Storages and Factories 	in Canada( 1) 

TABLEAU 7. Legumes congelés destinés A la retransformation détenus dams lea entrepOts 
et fabriques au Canada(l) 

April 1, March 1, April 1, 
1975P 1975 1974 

1er avril 1er mars 1er avril 

thousand pounds - milliers de livres 
Frozen - Congelés 
Asparagus - Asperges ........................... 
Beans -Haricots: 
Green - Verts ................................ 
Wax - Beurre ................................. 
Lima......................................... 

Broccoli - Brocoli ............................. 
Brussel Sprouts - Choux de Bruxelles ........... 
Carrots - Carottes ............................. 
Corn - MaTs .................................... 
Cauliflower - Choux-fleurs ..................... 
Peas - Pois .................................... 
Spinach - Epinards ............................. 
Squash - Courges ............................... 

1,139 
(2) 
577 

(2) 
(2) 
2,754 
1,333 
(2) 
7,980 
(2) 
(2) 

1,422 
(2) 
604 

(2) 
(2) 
4,066 
1,743 
(2) 

10,017 
(2) 
(2) 

1,489 
570 
646 
(2) 
(2) 

2,230 
885 

3,324 
(2) 
(2) 

Reported - Total - Ddclaré ................... 	15,145 
	

19,340 
	

9,971 

(I) At time of publication reports had not been received from I of 14 plants contacted. - Au moment --
de mettre sous presse, les declarations de 1 des 14 entreprises contactées ne nous étaient pos 
parvenues. 

(2) Omitted to avoid disclosing individual company operations, included in totals. - Chiffres omis 
pour garantir le secret des renseignements individuels; ces données sont toutefois comprises dans 
les totaux. 

p Preliminary figures. - Chif free préliminaires. 
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